



**ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ / GOVERNMENT OF PUNJAB**  
**ਪ੍ਰਸੇਨਲ ਵਿਭਾਗ / DEPARTMENT OF PERSONNEL**  
**(ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਸਾਖਾ / I.A.S. BRANCH)**

**ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ ਜੀ ਦੇ ਹਕਮ / ORDER OF THE GOVERNOR OF PUNJAB**

ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਜਕੂਰਤਾਂ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਹੇਠ ਅਨੁਸਾਰ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਦੀਆਂ ਬਦਲੀਆਂ/ਤੈਨਾਤੀਆਂ, ਤੁਰੰਤ ਪ੍ਰਭਾਵ ਨਾਲ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ:-

The posting/transfer of the following officers is hereby ordered, on administrative grounds, with immediate effect:-

ਲੜੀ ਨੰ Sr. No.	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਮੌਜੂਦਾ ਤੈਨਾਤੀ Name and Present Posting of the Officer	ਨਵੀਂ ਤੈਨਾਤੀ New Place of Posting
1.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਅਨਿੰਦਿਤਾ ਮਿੱਤਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2007) ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਸੁਚੰਗੀ ਸਿੱਖਿਆ ਤੇ ਭਾਸਾ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਬੁਨਿਆਦੀ ਢਾਂਚਾ ਵਿਕਾਸ ਬੋਰਡ	ਮੁੱਖ ਚੋਣ ਅਫਸਰ, ਪੰਜਾਬ-ਕਮ-ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਚੋਣ ਵਿਭਾਗ (ਅਖ ਚੋਣਾਂ ਵਿੱਚ) (ਸ਼੍ਰੀ ਸਿਖਿਨ ਸੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Smt. Anindita Mitra, IAS (2007) Administrative Secretary, Higher Education & Languages and in addition Administrative Secretary, School Education and in addition Managing Director, Punjab Infrastructure Development Board	Chief Electoral Officer, Punjab-cum- Administrative Secretary, Elections (General Elections Wing) in place of Shri Sibin C., IAS
2.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸੋਨਾਲੀ ਗਿਰੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2009) ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪਨਜਾਬ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ-ਕਮ-ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਹਿਰੀ ਹਵਾਬਾਤੀ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਸਕੱਤਰ, ਮਾਲ ਤੇ ਪੁਨਰਵਾਸ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਸੁਚੰਗੀ ਸਿੱਖਿਆ ਤੇ ਭਾਸਾ ਵਿਭਾਗ (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਅਨਿੰਦਿਤਾ ਮਿੱਤਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)	
	Smt. Sonali Giri, IAS (2009) Managing Director, PUNSUP and in addition Administrative Secretary-cum-Director, Civil Aviation and in addition Secretary, Revenue & Rehabilitation and in addition Administrative Secretary, School Education and in addition Administrative Secretary, Higher Education & Languages in place of Smt. Anindita Mitra, IAS	
3.	ਸ਼੍ਰੀ ਗਿਰੀਸ਼ ਦਿਆਲਨ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2011) ਗਜਿਸਟਰਾਰ, ਸਹਿਕਾਰੀ ਸਭਾਵਾਂ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸਹਿਕਾਰੀ ਬੈਂਕ ਲਿਮਿਟਡ	ਗਜਿਸਟਰਾਰ, ਸਹਿਕਾਰੀ ਸਭਾਵਾਂ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸਹਿਕਾਰੀ ਬੈਂਕ ਲਿਮਿਟਡ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਬੁਨਿਆਦੀ ਢਾਂਚਾ ਵਿਕਾਸ ਬੋਰਡ (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਅਨਿੰਦਿਤਾ ਮਿੱਤਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)

	Shri Girish Dayalan, IAS (2011) Registrar, Cooperative Societies, Punjab and in addition Managing Director, The Punjab State Cooperative Bank Ltd.	Registrar, Cooperative Societies, Punjab and in addition Managing Director, The Punjab State Cooperative Bank Ltd. and in addition Managing Director, Punjab Infrastructure Development Board relieving Smt. Anindita Mitra, IAS of the additional charge
--	--	--

ਨੋਟ:- (i) ਲੜੀ ਨੰ: 1 ਤੇ ਦਰਸਾਏ ਹੁਕਮ ਭਾਰਤੀ ਚੇਣ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 154/PB/2025-P.Admn ਮਿਤੀ 15.01.2026 ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾ ਰਹੇ ਹਨ।  
(ii) ਸਥਾਨ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਨਵੀਂ ਤੈਨਾਤੀ ਤੇ ਤੁਰੰਤ ਚੁਆਇਨ ਕਰਨ ਦੀ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।  
(iii) ਸ਼੍ਰੀ ਸਿਬਿਨ ਸਾਹੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2005) ਸਥਾਨੀ ਹੁਕਮ ਵੱਖਰੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।

*Note:-* (i) The orders mentioned at Sr. No. 1 are being issued in pursuance of the Election Commission of India's letter no. 154/PB/2025-P.Admn dated 15.01.2026.  
(ii) Officers concerned are directed to join their new place of posting, immediately.  
(iii) Orders in respect of Shri Sibin C, IAS (2005) will be issued separately.

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ / Chandigarh  
19-01-2026

ਕੇ ਏ ਪੀ ਸਿਨਹਾ / K A P Sinha  
ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ / Chief Secretary, Govt. of Punjab

ਪਿਆਸੇ: /Endst No. PERS-IAS0P/T/1/2026-3-S/63 ਮਿਤੀ: ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ / Dated, Chandigarh: / 19-01-2026

ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੁਚਲਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. ਅਮਲਾ ਅਫਸਰ, ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ, ਪ੍ਰਮੇਨਲ ਤੇ ਟ੍ਰੈਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ, ਨਵੀਂ ਇੰਡੀ।  
The Establishment Officer, Government of India, Department of Personnel & Training, New Delhi;
2. ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਭਾਰਤੀ ਚੇਣ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਨਵੀਂ ਇੰਡੀ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 154/PB/2025-P.Admn ਮਿਤੀ 15.01.2026 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।  
The Principal Secretary, Election Commission of India, New Delhi w.r.t their letter No. 154/PB/2025-P.Admn dated 15.01.2026;
3. ਸਮੂਹ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਵਿੱਤੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ/ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ; ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਰਾਜਪਾਲ, ਪੰਜਾਬ; ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ।  
All the Special Chief Secretaries/ Additional Chief Secretaries/ Principal Secretaries/ Financial Commissioners/ Administrative Secretaries to the Government of Punjab; Principal Secretary to the Governor, Punjab; Principal Secretary to the Chief Minister, Punjab;
4. ਸਮੂਹ ਮੰਡਲ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ।  
All the Divisional Commissioners and Deputy Commissioners, Punjab;
5. ਸਥਾਨੀ ਅਧਿਕਾਰੀ।  
The officers concerned.

*AA  
Arde Patel*  
ਸੁਪਰਫੈਂਟ / Superintendent

ਅੰਦਰੂਨੀ ਦੱਸਾਂ

1. ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਕਾਰਜ ਅਫਸਰ/ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ
2. ਤਿੰਨੀ ਸਹਾਇਕ/ ਸਕੱਤਰ, ਪ੍ਰਮੇਨਲ
3. ਪੰਜਾਬੀ ਅਧਿਕਾਰੀ-1 ਅਤੇ 2, ਸੁਪਰਫੈਂਟ ਪੈਸੀਲੋਜ਼ ਸਾਫਟ  
ਏਕ੍ਸੈਕਿਊਟਿਵ ਸਾਫਟ, ਟ੍ਰੈਨਿੰਗ ਤਾਥਾ ਅਤੇ ਅਮਲ-2 ਸਾਫਟ,